
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatinaso site: www.primariaslatina.ro 

Nr.  /435- / 

DISPOZIVE 

Referitoare la: imputernicire persoane cu atribu(ii privind alocarea şi 
gestionarea numerelor facturilor emise in baza contractelor gestionate de Direcţia 
Administrare Patrimoniu 

Având 1n vedere: 
fl- referatul nr.3,0-73 g / 06.05, 2-42.  al Direcţiei Administrare Patrimoniu; 

- prevederile Anexei 1 Litera A, pct. 24 la 0.M.F.P. nr. 2634/2015 privind 
documentele financiar-contabile, cu modificările i completările ulterioare; 

in conformitate cu prevederile art. 155 alin. (1) lit. e) i art.196 alin. (1) lit. b) 
art.197 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

Primarul Municipiului Slatina 
DISPUNE: 

Art. 1. — incepând cu data prezentei se imputernicesc doamna Kilczer Laura 
Renate inspector în cadrul Direcţiei Administrare Patrimoniu — Compartiment Unitatea 
Locală de Monitorizare ş doamna Eftenie Ioana inspector în cadrul Direcţiei 

Administrare Patrimoniu — Compartiment Unitatea Locală de Monitorizare cu atribuţii 
privind Intocmirea, alocarea şi gestionarea numerelor facturilor aferente contractelor 
gestionate de Direcţia Administrare Patrimoniu. 

Art. 2. — (1) Toate documentele menţionate la art. 1 din prezenta dispoziţie, vor 
conţine seria „DAP" iar numerotarea se va face cu numere formate din 5 (cinci) 
caractere, incepând cu primele două cifre ale anului în curs urmate de cifrele 001 i se va 
continua în ordine cronologică până la sfârşitul anului în curs. (exemplu 24001). 

(2) In fiecare an se va incepe o nouă numerotare conform prevederilor alineatului 
precedent. 

(3) Toate operaţiunile privind factura (Intocmire, utilizare, arhivare, corectare, 
reconstituire) se efectuează conform prevederilor Codului fiscal şi ale Normelor 
metodologice de aplicare a acestuia. 

Art. 3. - Prevederile prezentei dispoziţii vor fi duse la indeplinire de persoanele 
nominalizate la art. 1. din prezenta dispoziţie. 

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 

Persoanele nominalizate la art. 1; 
-Di ţia Administrare Patrimoniu; 

.Şerv ul Financiar contabilitate. 
/ / i • _ • . „ 

Contrasemnează, 
s'•VieeOrinlăr Secretar general al municipiului Slatina, 

IURA Mihai Ion I I 
PS — 02/F2 


